АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 22.04.2019									 №30
ст.Константиновская

О проведении  28 апреля,  1,7,9 мая  2019 года
праздничных мероприятий на территории
Константиновского сельского поселения
Курганинского района

Во исполнение решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка – Совета безопасности при главе администрации (губернатора) Краснодарского края, а также в связи с установившейся на территории муниципального образования Курганинский район традицией празднования православных праздников Пасхи и Радоницы, пасхального поминовения усопших,  в целях обеспечения общественного порядка и безопасности на территории Константиновского сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:
1. Во время проведения  праздничных мероприятий: 28 апреля 2019 года (Пасха) 1 мая 2019 года (Международной  день солидарности трудящихся) 7 мая 2019 года (Радоница), 9 мая 2019 года (День Победы):
1) муниципальному  казенному предприятию «Услуга» Константиновского сельского поселения (Новиков) обеспечить функционирование жилищно-коммунального хозяйства;
2)  предложить:
участковым уполномоченным полиции отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних отдела Министерства   внутренних дел России по Курганинскому району   В.В. Штырову, совместно с Константиновским казачьим обществом (Коробов), народной дружины Константиновского сельского поселения (Сабадаш) принять надлежащие меры по обеспечению  охраны общественного порядка, личной безопасности граждан, защите всех видов собственности в местах с массовым пребыванием граждан во время проведения праздничных мероприятий;
начальнику филиала государственного казенного учреждения  по Краснодарскому краю «Управление по обеспечению пожарной безопасности, предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороне», пожарная часть № 10  М.В. Кутузову  обеспечить готовность противопожарной службы  на случай возникновения чрезвычайных обстоятельств;
Константиновской сельской амбулатории (Иванова) обеспечить дежурство   бригады медицинского персонала для оказания экстренной помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
2. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Константиновского
сельского поселения
Курганинского района							            П.М. Ильинов
[bookmark: _GoBack]